III .
Ladislaus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croätiae, Ramae, 

Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaequae Rex 
omnibus praesentem paginam inspecturis, salutem in omnium 
Salvatorae. Ad universorum noticiam tam praesentium, quam futu
rorum, harum sene volumus pervenire. Quod Ladislaus et Domi
nicus Filii Myluzlou, ad nostram accedentes praesentiam exhibuerunt 
nobis Privilegium Andraee Regis, clarae recondationis, confectum

q Ex collectione Diplomatariae Georgii Fejér.
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condam super facto cujusdam Terrae Trirum Aratrorum, quae 
Hudkoni Avo praefatorum Ladislai et Dominici, per eundem 
Andreám Regem collata, et per Carissimum Patrem Nostrum Regem 
Stephanum, ipsis Ladislao et Dominico relicta, et concessa fuerat 
possidere prout in ipsius Carissimi Patris Nostri Patentibus Literis, 
vidimus contineri, petentes a Nobis cum Instantia, ut idem Privi
legium ratum habere, et Nostro dignaremur Privilegio confirmare; 
cujus [quidem tenor talis est: Andreas Dei Gratia Rec Hun
gáriáé etc. Universis Christi fidaelibus praesentes Litteras inspec
turis salutem et omne bonum. Ad universorum notitiam tam prae
sentium quam futurorum harum insinuatione volumus pervenire, 
quod vos consideratis fidelibus servitiis fidelis nostri Hudkonis, 
quae nobis fideliter a primaevis suae pueritiae temporibus exhi
buit, iu recompensationem suorum servitiorum de quadam terra 
nostra nominae Reucha ad culturam trium aratrorum sufficientem, 
tam sibi quam etiam suis haeredibus haeredumquae suorum suc- 
cesoribus jure perpetuo contulimus possidendam. In cujus terrae 
possesionem per fidelem Praestaldum nostrum Radum authoritate 
regiá fecimus introduci. Ut audem haec nostra Donatio perpetuae 
stabilitatis robur obtineat, nec unquam nostris vel nostrorum tem
poris successorum quaeat in irritum retractari, in argumentum 
amplioris fidei, Literas Nostras concessimus duplicis Sigilli nostri 
munimine ruboratas. Datum anno Gratiae Millesimo Ducentesimo 
Tricesimo tertio, Regni autem nostri Tricesimo. Nos itaquae prae- 
cibus praefatorum, Benignitate Regia inclinati dictum Privilegium 
Andreae Regis, ratum sabentes, et acceptum de Verbo ad Verbum 
inseri facientes, authoritate praesentium, Duximus confirmandum 
concedentes eisdem, ex Gratia Speciali, ut in Sylva, ultra dictum 
Fluvium Reucha, in fine dictae Terrae eorum, versus Occidentum 
exsistenti, quae deserta et in habitabilis esse dicitur, in latitudine 
longitudinis Terrae ipsorum praefatae, quoslibet usus ipsorum 
exercere. In cujus rei memoriam firmitatemquae perpetuam, prae
sentes concessimus Literas Duplicis Sigilli nostri munimine robo
ratas. Datum per manus Magistri Benedicti Sanctae Strigoniensis 
Ecclesiae Electi, ejusdemquae Loci comitis Perpetui Budensis 
Praepositi et Aulae Nostrae Vice Cancellarii dilecti, et Fidelis 
Nostri; Anno Domini, Millesimo Ducentesimo Septuagesimo quarto, 
(1274) Duodecimo Calendas Septembris, Regni autem Nostri Anno 
primo.

59

Item Nicolaus filius Marci et Nicolaus filius Joannis ac Sa
lamon Literatus exhibuerunt nobis quasdam quatuor Literas. Unam 
Valentini praepositi et conventus de Thurócz super Concambiali 
permutatione cujusdam Possessionibus Felseu Kubbyn per Magni
ficum Virum Magistrum Danch Comitem Zoliensem, Ladislaum, 
Joannem et Stephanum filios suos, Nicolao, Petro et Philippo filiis 
Gyuche, Michaeli et Adriano filiis Synik, pro possesionae eorundem 
Eeuche vonata, submetarum in iisdem conscriptarum circumstantia, 
perpetuo datae, in octavis nativitatis b. Joh. Bapt. Anno Do
mini 1325.1)

I V .

V.

Metales Possessionis Super : Kolbyn in Comitatu Arvensi 
existentis sub Sigillo Conventus Turucziensis emanatae.

Omnibús pro tunc fidelibus praesens scriptum inspecturis 
Valerianus miseratione Divina Praepositus et Conventus Beatae 
Virginis de Turch, salutem in Domino sempiternam. Ad univer
sorum tam praesentium quam faturorum notitiam harum serie 
litetatum volumus pervenire. Quod Magnificus V ir: Magister Donch 
Comes de Zólyom cum Ladislao, Joannae et Stefano filiis suis ad 
nostram accedens praesentiam oraculo virae vocis confessus est, 
quamdam Possessionem tuam Superiore Kolbyn vocatam in Arva 
existentis, Nicolao, Petro et Philipes filiis Juche, Michaeli et 
Adriano filiis Jurke, et per ipsos ipsorumquae haeredibus, haere- 
dumquae eorum successoribus cum omnibus utilitatibus suis, et 
pertinentiis universis dedisse et tradidise Jure perpetuo et irevo- 
cabili pacifice et quiete possidendam et habendam. Insuper prae
dictis Magister Donch obligavit se et haeredes suos praefatos filios 
Juche et filios Jurke ab omnibus et singulis rationae terrae prae
fatae impetere volentibus defendere et expedire propriis laboribus 
et expensis. Dicimus etiam quod ipsius Possessionis Kolbyn nun
cupatae pars dimidia aequaliter debet caedere filiis Juche, et pars 
altera filiis Jurke supradictis. Cujus quidem Terrae sic distingvantur 
Metae. Prima Meta incipit a parte occidentis in quodam Magno 
Berch qui descendit de Monte Coch, et per ipsum descendit ad 
Pratrum Brezovaréthe dictum, et juxta ipsum Pratum est Terrea

!) A túróczi Regestrumból. Engel Monumenta pag: 96.
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Meta, et inde juxta ipsum decurendo pervenit ad quandam viam 
publicam quae tendit de Liptovia ad Araviam et inde ascendit ad 
quendam Berch directe supra quaem est terrea Meta. Hinc des
cendit ad occidentem ad caput cujus dam Rivuli quem pertransiens 
tendit ad alium Berch et in eodem tendendo declinat ad septem- 
trionem et pervenit ad Banya Lapidum Molarium scilicet ad mon
tanam Domen, ab indae directae decurendo cadit in fluvium Kolbyn, 
per quem descendit ad quemdam Rivulum qui est juxta fontem 
Kotenkúta dictum, per quem ascendit usquae ad Caput hinc 
tendit ad Berch súpra quem est Terrea Meta, de qua descendit 
ad Rivulum Medzihradna dictum, per quem ascendit usquae ad 
Caput inde exit, et tendit ad quendam Berch ad Orientem ad 
Metam terream per quem Berch decurendo pervenit ad Terream 
metam inde tendit juxta Leschna in eodem Bergch ad Terream 
Metam, quae est in conterminio rivuli Fejérpatak dicta ab inde 
ad Meridiem descendendo pervenit ad fluvium Nog Kolbyn dictum, 
ubi quidem rivulus Fejérpatak ascendit ad montem Holicha inde 
tendit ad Montem Holicha inde tendit ad Montem Choch et ad 
Berk memoratum ad priorem Metam, et ibi terminatur. Nos igitur
ad petitionem............... Litteras nostras concessimus, sigilli Nostri
authentici muniminae roboratas. Datum in Octavis festi Nativitatis 
Beatae Joannis Babtistae, Anno Millesimo tercentesimo vigesimo 
quinto (1325). L. S.

VI.
Nos Comes Paulus Judex Curiae Domini Regis, damus pro 

memoria quod causam, quam Mesko filius Adriani, et Marcus, Gre
gorius ac Laurentius filii Nicolai contram Magistrum Donch, quon
dam Comite de Zólyom in puncto possesionis ex utraquae Reuche 
existentis juxta continentiam priorum Literarám Nostrarum in Oc
tavis Beati Michaelis Archangeli movendam debebant, coram Nobis 
propter sui arduitatem, ad octavas Epiphaniae Domini proxime 
venturas, sub priori statu peremptorie duximus prorogandam. Datum 
in Vissegrád, octavo die termini prenotati, Anno Domini Millesimo 
Trecentesimo Trigesimo nono (1339) L. S.

VII.
Ludovicus Dei gratia Rex Hungáriáé fidaelibus suis Conventui 

de Thurócz salutem et gratiam. Dicunt nobis Marcus, Laurentius,

61

Gregorius et Salamon, filii Nicolai, filii Ivancke ac Mesk, Stefanus 
ac Ivanka, filii Adriani. filii Gyürke, et Johannes, filius Michaelis, 
ejusdem filii Gyürke, quod ipsi in dominium possessionis Felsd- 
Kubin vocatae, in districtu Árva existentis, pridem per nos in 
concambium cujusdam possessionis eorum Rewchae vocatae, in 
Liptow sitae, ipsis per nos traditae, vellent legitimi introire ; quare 
fidelitati Vestrae firmiter praecipienter mandamus, quatenus Vestrum 
mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente Nicolaus 
filius Maczk de Gery, aut Benedictus filius -Andreae de Hedeser, 
vel Stephanus filius Ivánka de Ivankafalva, aut Philippus, filiius 
Zaad de Lubele, vel Petrus, filius Janus de Keterek — meliky (?), 
aliis absentibus homo noster, praesentibus vicinis de commetaneis 
dictae possessionis ad faciem ejusdem accedendo, ipsam per veteres 
et antiquas metas reambulandó, novasquae locis necessariis eri
gendo, prefatos filios Nicolai, et filios Adriani, et filium Michaelis, 
in dominium possesionis praelibatae legitime introducat, et ipsam 
ejusdem statuat, praemisso titulo concambii perpetuo possidendam, 
si non fuerit cantradictum. Contradictores autem, si qui fuerint, 
citet contra eosdem ad nostram praesentiam ad terminum compe
tentem, et post haec seriem ipsius statutionis cum cursibus me
tarum nominibusquae Contradictorum, et termino assignato, nobis 
fideliter rescribatis. Datum in Wissegrád in vigilia Apostolorum 
Simeonis et Judae beatorum. Anno Domini Millesimo trecentesimo 
quinqua gesimo quinto. (1355)

VIII.
Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungarice etc: Memoriae 

commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit Uni
versis. Quod quia Marcus, Gregorius, Salamon et Laurentius, Filii 
Nicolai, Mesk. Stephanus, Iwánka et Joannes filii Adriani quandam 
possesionem eorum Reucze vocatam, in Comitatu Liptoviensi exis
tentem, quam utilem, et Nostrae Majestati, pro usu, et commodo 
Civitatis Nostrae Rosumbergs vocatae nessesariam fore conspeximus 
juxta beneplacitum Nostrae Serinitatis ad dictam Civitatem Nostram 
applicandam Nobis gratanter obtulerunt benevolequae dederunt, et 
Donarunt. Ideo Nos Eisdem Marco, Gregorio, Salamon, et Lau
rentio, filiis Nicolai, Mesk, Stefano, Iwánka, et Joanni. Filii 
Adriaui, Nobilibus matura Deliberatione praehabita, cum Praelatis, 
et Baronibus Nostris, in Concambium praedictae Possessionis eorum
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Keuche vocatae, quandam Possessionem Nóstram Regalem Felseö- 
Kubyn nominatam, in Districtu de Arva existentem hactenus ad 
Castrum Nostrum Árva vocatum spectantem, quam ipsi quibus
dam temporibus, ex Nostra Donationae loco dictae Possessionis 
eorum, conservasse dignoscebantur, ab eodem Castro Nostró Árva 
nominato, liberatam et abstractam, cum omnibus suis utilitatibus, 
et pertinentis universis, Terris scilicet arabilibus, Sylvis, Aquis, 
Aquarumquae decursibus Pratis et Faenilibus, ac aliis omnibus 
ad ipsam pertinentibus, sub suis veris metis , et antiquis, dictis 
Nobilibus, Filiis videlicet Nicolai, et Filiis Adriani, ac ipsorum 
Haeredibus, Haeredumque suorum sucessoribus, censuimus dandam 
et donandam perpetuo, et irrevocabiliter possidendam, tenendamj 
pariter et habendam promittentes, ut quamprimum praesentes 
Nobis fuerint reportatae, Nostrum super hoc Privilegium ipsis No
bilibus conferemus. Datum in Wissegrád, Tertia Secta proxima 
post Festum Beati Lucae Evangélistáé, Anno Domini Milessimo 
Trecentesimo quinquagesimo quinto (1355).

IX.
Universis Christi Fidelibus praesens scriptum inspecturis; 

Paulus Divina miseratione, Praepositus Ecclesiae Beataae Mariae 
de Thúrócz, lociquae ejusdem Conventus, Salutem in salutis lar- 
gitorae. Ad humana Mundi Memoria, negocia facilius elbauntur 
quae nec scripto, nec Sigillo, nequae voce Testium alternan
tur. Proinde ad singulorum notitiam tam praesentium, quam futu
rorum harum seriae Literatum volamus pervenire quod nos Lite
ras serrinisimi Principis, Domini Ludovici Dei gratia Regis Hun
gáriáé, pro Salamoné Filio Nicolai, et Fratribus suis, Reambula- 
torias, receperimus, summo cum honore in haec verba /Ludovicus 
Dei Gratia Rex Hungáriáé, Fidelibus suis Conventui db Thúrócz 
Salutem et Fratiam. Dicunt Nobis Marcus, Laurentius, Gregorius 
et Salamon, Filii Nicolai filii Juche, ac Mesk, Stephanus et Ivánka, 
Filii Andriani, Filii Gyürke, et Joannes, Filius Michaelis, ejusdaem 
Filii Gyürke. Quod ipsi in Dominium Possessionis Felseő-Kubyn 
vocatae, in Districtu Arva existentis pridem per Nos in Concam- 
bium cujusdam Possessionis eorum Reucze vocatae in Liptou ha
bitae ipsis per Nos traditae vellent legitime Introire. Quare Fideli
tati vestrae firmiter praecipiendo, Mandamus quatenus vestrum 
mittatis hominem pro Testimonio fide dignum ; quo präsente Nico-
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laus Machk de Gay, aut Benedictus Filius Andreae de Nodesser 
vel Stephanus Filius Ivánka, de Ivánkafalva, aut Philippus, Filius 
Záad de Lubelle, vel Petrus, Filius Janus de Keterek-Weliky, aliis 
absentibus homo noster, praesentibus Vicinis et Cominatandis dic
tae Possessionis, ad faciem ejusdem accedendo ipsa per Veteres 
et antiquas Metas Reambulando, Novasquae in Locis necessariis 
erigendo praefatos Filios Nicolai et Filios Adriani et Filium Mi
chaelis in Dominium Possessionis praelibatae legitime Introducat, 
et ipsam eisdem statuat, praemisso Titulo concambii perpetuo pos
sidendam si non fuerit Contradictum. Contradictores autem si qui 
fuerint, citetis contra eosdem ad Nostram praesentiam, ad Ter
minum competentem et post hac serriem ipsius Statutionis cum 
cursibus metarum et Nominibus Contradictorum et Termino assig
nato, Nobis fideliter rescribatis. Datum in Wissedrad in Vigilia 
Apostolorum Simonis et Judae Beatorum. Anno Domini Millessimo 
Trecentessimo Quinquagesimo quinto^Nos itaque Mandatis Regiae 
Majestatis obedientes, ut tenemur una cum Nicolauo Filio Machk 
Homine Regio, Nostrum Hominem, videlicet Fratrem Laurencium 
Concanonicum Ecclesiae Nostrae, fide dignum ad praemissam Ream- 
bulationem, et statutionem faciendam, duximus destinandum. Qui 
demum ad Nos redeuntes, Nobis concorditer retulerunt. Quod Ter
tia feria procima ante Festum Beati Martini Confessoris proxime 
praeteritum ad faciem dictae Possessionis Felsefi-Kubyn vocatae 
accessisent, Vicinis et Cometaneris suis universis inibi legitime 
concovatis, et ipsis praesentibus, coram praesente Magistro Ste
phano dicto de Kátthy, Comite et Castellano de Árva, per veras 
suas metas antiquas novas juxta veteres erigendo, Reambulassent. 
Prima enium meta prout draedicti Homo Regius, et Homo noster 
dixerunt, incipit a parte Meridionali, in Monte Hotochk, et de ipso 
descendit ad Oratum Bresztova Réthe dictum et per ipsum Pratum 
discurrendo pertansit viam publicam per quam itur de Arva in 
Liptou, ubi est Terre Meta, inde pervenit ad Uiberk, ad Caput 
cujusdam rivuli Sztojnovpotoka nominati, de quo descendit ad 
quendam Beerk Tarnovbércz dictum videlicet ad Occidentem dein
de ad Beergh ubi est Terrea Meta, et ad alium Beergs, Temér
dek beergs dictum, de quo gyrat directae ad Rivulum qui est 
juxta Fontem Kótkenkútha dictum, pertransiendo Fluvium Kolbyn 
ubi est Terrea Meta, per quem ascendendo, tendit ad Septentrio
nem ad unum Beergs Zemerebergs dictum, ubi est Terea Meta,
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quem pertransiens. juxta quosdam Magnos Lapides decurrens, venit 
ad quogdam Beergh Javorbeergh dictum et ad alium Upizel nomi
natum per quem tendens, cadit in Fluvium Puchov, per quem as
cendit, usquae ad caput, versus Orientem, inde pertransiendo quen 
dam Beerk Farkasberk dictum dirrecte ad Caput Fluvii Kolbyn, 
hinc ad Beerk, ubi est Terrea Meta, et ad quoddam Promonto
rium Bykbeerk dictum, inde ascendit ad Montem Holicze et ad 
Montem Hotochk memorat ad Priorem Metam, ubi terminantur. 
Easdem Metas antiquas erexissent, Reambulatumquae, et aliorum 
Possesionibus Juribus Metali distinctione distinctam, et seperatam 
reliquissent, et praefatos Nobiles in Dominium Possessionis prae
libate legitime introduxissent, ipsam quae Eisdem Statuissent, Prae
misso Titulo Concambii, perpetuo possidendam nullo penitus Con- 
tradictorae obstante. In cujus rei memoriam perpetuam qűae fir
mitatem praesentes Literas Nostras concessimus, Sigilli Nostri 
Pendentis munimine roboratas. Datum in Die Beati Martini Con
fessoris Anno Domini Milessimo Trecentesimo Quinquagesimo 
quinto. (1355.)

X.
Magnifico Viro Georgio Bubeek Magistro Tliavernicorum Re 

ginalium—.—.—.—.—Domino suo Joannes Filius—.—.—.—.—.— 
Vice Comes de praedicto Liptou ; Quod cum Nobis commisissetis 
venire ad Possessiones Salamonis Filii, Laurentii, Joannis ac Pro
ximorum Ejusdem Nobilium de Felseö-Kulbyn, videlicet Reucze et 
Felseő-Kulbyn accedere, necnon qualitatem quantitatem, utilitates 
et fructuositates ipsarum videre conscientiosequae estimare, Me- 
tesquae erigere deberemus. Nos itaquae juxta vestrum praedictum 
Commissum, Primo ad Possessionem Reuche vocatam in Liptou 
existentem, Feria Tertia proxima ante Festum Beatae Mariae 
Magdalene jam praeteritum una cum homine Conventus de Thú- 
rócz ac quamplurimus Viris Nobilibus de praedicto Liptou de Thű- 
rócz accedendo eandemquae vidimus et aestimavimus ad aratrum 
Regalis Mensurae esse sufficientem, quae quidem Possessio, et 
Terra plana fertilis et tam bona est, quod in ipsa Provinczia 
melior vir reperitur. Item tantumdem de Sylva, de quanunc, est 
in parte extirpatum, et etiam Civitas Rosenbergs, in ipsa Posses- 
sionae est locatata. Item in Fluvio Reucze ipsam Possessionem 
pertinentes sunt duae Domus Molendinae sex rotas sen lapides 
Molares habentes, quae quidem Molendina sunt valde fructuosa.
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Tandem ödem Die, ad faciem alterius Possessionis Felseő-Kolbyn 
vocatae in Arva existentis, cum Nobilibus praedictis accedendo, 
ipsam quae dum juxta Conscientiam Nostram aequivolorem quali
tatem qantitatem fructuositatem, et utilitatem ,praescriptae Pos
sessionis Reucze aestimare, Metasquae erigere voluissemusa parte 
Felseö-Kubyn Vylla Regalis, dum ad Fontem Koten-Kútha voca
tum venissemus, quem Salamonis Fratres et Proximi ejusdem pro 
antiqua Meta affirmabant Laurentius dictus Zúz, vice Castellanus 
de Arva cum multitudinae hominum, cuspides habentium, illuc Su
perveniendo nos predemissa exequi non admisit uno sietiam facere 
voluissemus, prae Potentia, et multitudinae ipsius, minime potuis
semus. Ac cum ad alias Metas videlicet ad Plantationem Leschina 
vocatam, quam praedicti Salamon Fratres, ac Proximi Ejusdem, 
inter Metas Possessionis ipsorum pradictae, fore et ad ipsam per
tinere affirmabant, metasque modo quo supra erigere voluissemus 
annotatus Laurentius, nos praemissa simili modo facere non ad- 
missit. Item cum ad alias Metas ipsius Possessionis videlicet ad 
Plantationem Jaszenová rétbe quam ipse Salamon et caeteri pro
ximi Ejusdem, ad Possesionem ipsorum jam dictam pertinere al- 
legassent venissamus Joannes et Ladislaus Filii Michaelis in 
ipsorum ac aliorum Fratrum suorum Personis, Nos ab aesti
matione et Metarum erectione prohibuerunt. Et licet praedictus 
Laurentius necnon Joannes et Ladislaus Filii Michaelis memorati. 
Nos praemissa Exequi non permisissent; Tamen Nos, una cum 
Homine Conventus, et Nobilibus praedictis, prout Nobis Salamon 
et caeteri Proxime ejusdem, Metas a remotis manibus ipsorum in
dicarunt vidimus et consideravimus tali modo: Quod praedicta 
Possessione Felseö-Kubyn quae nunc apud manus eorunt existit 
in sex duplo Majoris valoris, et quantitatis habetur, et nontan- 
tum modo a supradicta Possessione, puae nunc in parte apud 
manus eorundem existit, imo a totali ipsa Possesione, si etiam 
dictae duae Plantationes, seu Villulae Villulae Leschina et Jaszeno- 
va Rétbe, jam dictae, min manibus ipsorum essdnt, ad huc multum 
major, melior atquae utilior existit Reuche praenotata et non 
tam fertilis nequae fructuosa existit et habetur. Datum in Tyepla, 
Feria Seqta, proxima post festum supradictum. Anno Domini Mil- 
lessimo Trecentessimo Sexagesimo primo (1361).

L. S.
5
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XT.
Ludovicus Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Rá

máé, Serviae, Galliciae, Lodomerie, Cumaniae, Bulgariequae, Rex, 
Princeps Sallernitanus et Honoris montis. Sancti Angeli Dominus. 
Omnibus Christi Fidelibus praesentibus et futuris praesentium no
titiam habituris, salutem in omnium Salvatorae. Regem requirit 
Celsitudo et sublimium convenit dignitate, ut ea quae rite proces
serunt illibata conserventur, et quae a Fidelibus juste petuntur 
ad exauditionis Gratiam admittantur.

Proinde ad universorum notitiam harum sene volumus perve
nire : Quod Salamon Filius Nicolai, Filii, Juche de Felsed-Kolbyn 
ad Nostram accedendo praesentiam exhibuit Nobis, quasdam Literas 
Nostras patentes, super facto Concambii praedictae Possessionis 
suae Felsed-Kolbyn vocatae in districtu de Arva existentis facta, 
pro eodem et Fratribus suis infrascriptis confectas tenoris sub- 
sequentis petens Nostram humiliter Excellentiam ut easdem Li
teras Nostras acceptare, approbare, ratificare, et pro Eodem item 
Gregorio uterino Nicolao. Filio Marci, Andrea Filio Laurentii, 
Filii praedicti Nicolay, Thomo Filio Faby, Filii Petri, Blasio Filio 
Phylippi Nicolao et Benedicto Filiis Mesk, Stephano Filio Mar
tini Parvi, Petro Filio Stephano, Nicolao Filio Joannis. Filii 
Gyürke, Patruelibus Fratribus suis, Nostro dignaremur Privilegio 
confirmare quarum tenor talis e s t : dSIos Ludovicus Dei gratia Rex 
Hungáriáé e tc : Memoriae commendantes tenore praesentium sig. 
nificamus quibus expedit Universis. Quod quia Marcus, Gregorius, 
Salamon et Laurentius, Filii Nikolai, Mesk, Stephanus, Ivanka et 
Joannes Filii Adriani, puandam Possessionem eorum Reucze vo
catam, in Comitatu Lyptoviensi existentem quam utilem et Nost
rae Majestati pro usu et commodo Civitatis Nostrae Rosumbergh 
vocate necessariam fore conspeximus juxta beneplacitum Nostrae 
serinitatis ad dictam Civitatem Nostram applika idem, Nobis gra
tanter obtulerunt beuevolcque dederunt et Donarunt ideo nos Eis
dem Marco, Gregorio, Salamoni et Laurentio, Filiis Nicolai Mesk, 
Stephano Ivánka et Joanni Filliis Adriani Nobilibus Matura De
liberatione praehabita cum Praelatis, et Baronibus Nostris, in 
Concambium praedictae Possessionis eorum Reuche vocatae, quan- 
dam Possessionem Nostram Regalem Felseo-Kubyn nominatam in 
Districtu de Árva exitentem hactenus ad Castrum Nostrum Árva 
vocatum spectantem quam ipsi quibusdam temporibus ex Nostra
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Donatione Loco dictae Possessionis eorum conservasse dignosce
bantur, ab eodem Castro Nostro Arva nominato, liberata et ab
stractam, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis 
Terris scilicet arabilibus Sylvis, Aquis, Aqurumquae decursibus 
Pratris et Faenilibus ac aliis omnibus ad ipsam pertinentibus sub 
suis veris metis et antiquis dictis nobilibus Filiis videlicet Nico
lai, et Filiis Adriani, ac ipsorum Haeredibut, Haeredumquae suo
rum successoribus censuimus dandam et donanda perpetuo et ir
revocabiliter possidendam tenendam pariter et habendam promit
tentes ut quam primum praesentes Nobis fuerint reportatae Nost
rum super hoc Privilegium ipsis Nobilibus cnnf'erémus. Datum in 
Wissegrád Feria sexta proxima post Festum Beati Lucae Evan
gélistáé Anno Domini Milessimo Trecentessimo Quinquagesimo 
qninto^Nos itaquae considerantes petitionem et humilli mam Supp
licationem praefatis Salamonis Nobis porrectam in hac Parte 
fore justam, admissionequae dignam praedictas Literas Nostras, 
onfni prorsus suspicio et vicio carentes, de verbo ad verbum prae
sentibus insertas quo ad omnes sui continentias et clausulas ac
ceptamus approbamus ratificamus et pro Eodem Salamonae Filio 
Nicolai et Fratribus suis praedictis, aeorum quae Haeredibus et 
Posteritatibus Universis, perpetuo confirmamus praesentis Privile
gii Nostri patrocinio mediante. Salvis Juribus alienis. In cujus 
rei memoriam firmitatemquae perpetuum praesentes eisdem con
cessimus Literas Nostras Privilegiales Pendentis, et Authentici 
sigilli Nostri Duplicis munimine roboratas. Datum per manus Ve
nerabilis in Christo Patris, Domini Nicolai Archi Episcopi Strigo- 
niensis ; Lociquae ejusdem Comitis Perpetui Aulae Nostrae Can
cellarii dillecti aa Fidelis Nostri. Anno Domini Millessimo Tre
centessimo sexagesimo primo. (1362) octavo Calendas Maii Regni 
autem Nostri, Anno Vigesimorjs

Venerabilibus in Christo Tatribus et Dominis Eodem Nicolao 
Strigoniensi, Thomo, Colocensi, Ugulino Spalatensi, Nicolao Jad- 
rensi Archi Episcopis, Nicolao Agnensi, Demetrio Agriensi, Deme
trio Varadiensi, Dominico Transylvano, Colomauno Jauriensi La- 
dislao Vesprimiensi, Dominico Chanadiensi Villermo Quinquae Ecc- 
lesiensi, Electis confirmatis, Stefano Zagrabiensi, Michaele Va- 
cziensi, Petro Boznensi, Fratribus Stephano Nitriensi, Thoma Sir- 
miensi, Joannae Tininiensi. Bartholomeo Fraguriensi, Demetrio 
Nonensi, Stephano Farensi, Valentino Makarensi, Matheo Sibini-

5 *
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censi, Michaeli Scardonensi, Portina Scariensi, Eclesiarum Episco
pis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus Ragusiensi et Corbaniensi 
Sedibus vocantibus Magnificis Viris, Nicolao Konth Palatino Dyo- 
nisio Vajvoda Transilvano, Comite Stephano Bubek Judicae Curiae 
Nostrae, Joanne Magistro Thavernicorum Nostrorum Leustachio 
Sclavoniae, Nicolao de Zeech Dalmatiae et Cröatiae, Nicolao De 
Maclion Banis, Petro Zudor Pincernarum, Paulo de Lyszkov Da- 
piférorum et Emerico Agazonum Nostrorum Magistris, ac Magistro 
Konya, Comite Posoniensi, aliisquae quampluribus, Comitatus Reg
ni Nostri tenentibus et honores.

X II.
Nos Comes Stephanus Bubek, Judex Curiae etc : Quod anno

tato nostro rege in Zolio existentes Andreas de Lipto, contra Sa
lamonéin litteratum de Kolbin, in sua et quorumdam proximorum 
suorum personis e tc : proposuit eo modo e tc : In altero vero pri
vilegio de eodem conventu loquente, inter alia Anno Domini 1325 
per Magistrum Donch, Comitem de Zólyom cum Ladislao, Joan- 
nae, et Staphano filiis suis, quandam possessionem suam superio
rem Kolbin vocatam, in Árva existentem pro Concambio praedic
tae possessionis Revúcza, Nicolao, Petro et Philippo, filiis Juchi, 
et Michaeli Adriano, filiis Gyurki praedictorum jure perpetuo co
ram eodem Conventu de Thuroch datam fuisse innuisset Comes 
Thomas praenotatus etc. Datum in Wissegrad octavarum festi 
Beati Michaelis Archangeli praedictarum. Anno Domini Millesimo 
Trecentessimo sexagesimo secundo (1382)l.

X III.
Nos Comes Stephanus Bubek. Judex Curiae Serinissimi Prin

cipis Domini Ludovici Dei Gratia Regis Hungáriáé; Memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
Universis : Quod anno tato Domino Nostro Rege in Zólyo exis
tente, Andreas de Liptó contram Salamonéin Literatuni de Kol- 
byn in sua, et qüorundam Proximorum suorum Personis in quin
denis festi Beati Jacobi Apostoli, Anno proxime transacto preate- 
ritis, ad ejzsdem Domini Nostri Regis accedendo praesentiam

1 E processu octavali authographo extraxit God. Kéler Antal. Tom. 
IV. p. 522. Comes Donch de Zólyom etiam Dominium Likava possedit, et 
oppido Rosenberg libertates contulit per Ludovicum regem confirmatas.
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prout per Literas ejusdem Domini Nostri Regis informabamur, 
propasuerat eo modo: Quod idem Salamon Literatus universa 
eorum Literatia munimenta super ipsorum Posesssionariis Juribus 
confecta, a Martino Filio Dominici, Patre ejusdem Andreae vio
lenter abstulisset et apud se indebitae detineret, quo audito 
praefatus Salamon Literatus, Personaliter abstans responderat et 
converso : Quod ipse nulla Literalia Instrumenta eorundem And
reae, et Proximorum suorum a praefato Martino recepisset nec 
haberet, sed sicut sibi constaret quedam sua Instrumenta Litera
lia habuisset, tempore cujusdam Concambii cum sua Regia Majes
tate facti, in cameram Regiam fuissent assignata, et ibidem re
posita haberentur. Ipse si quidem Dominus Noster Rex, auditis 
praesentium propositionibus, una cum Domina Nostra Regina Ge
nitrice sua Catharina ac Baronibus suis comiserat—.— .— de- 
cernöndo, quod dictae Partés in Quindenis Revisionis suae faci
endum, proponerent per Literas in Praesesentiae suae Regiae Ma
jestatis ad praelegata Instrumenta, seu Privilegia requiri facien
dum, in camera sua praenotata. Tandem ipsis quindenis Revisionis, 
dicti Domini Nostri Regis huc in Wissegrád facta videlicet, Fe- 
ria quarta proxima ante Festum Nativitatis Virginis Gloriosae oc- 
curentibus, ac praedicto Andreae do Lypto ab—.—.—-.—.—.—.— 
altera propriis eorum in Personis, coram Nobis adstantibus et 
super pramissis Judicium et Justitiam sibi per Nos davi postu ' 
1 antibus. Discussionem praemissae Causae de Regali Speciali 
Mandato eo quod Magister Demetrius Dispensator Thesaurarius 
dicti Domini Nostri Regis—.—.—.—.—.—.—.—.— Literalia Inst
rumenta, in Camera Regali, sententiis eorundem Dominorum Nos
trorum Regis et—.—.—.—.—.—•.—.— ad octavas Festi omnium 
sanctorum, tunc venientium, duxeramus peremptorae prorogandam 
eo modo : Quod requisitis praemissis Litoralibus Instrumentis, in
ter ipsas Partes congruens Judicium fieri possit, in praemissis 
Ordinae Juris observato. Tandem—.—.—.—.—omnium Sanctorum 
occurentibus Stephano Fratre praedicti Andreae de Lypto—.—.— 
—.—.—.— —-.—-.—infirmitate praepeditum ad easdem Oc
tavas. ad exequendam Causam suam annotatam—.—.—.— valuis 
se referente ab una praefato videlicet Salamoné Literato per Lite
ras parte ab altera—.—.—. —.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—

70

Comitis Thomae. condam similiter Judicis Curiae Regiae Anno 
Domini—.—.— —.—.—.—.—die proximo post quindenas quinde
narum—.—•.—.—.—.—.—.—.—Filios Nicolai ac Mesk, Stephanum 
et Ivánkám Filios Adrianni de Kolbyn Accedentibus Literis Con
ventus Ecclesiae de Thurócz Evocatoris in Causam atraxissent 
Tandem ipso Die adveniente praedicti—.—.—.—.—Ivanka—.— 
—.—.—.—.—et pro ipso martino ac Stephano Filio suo et Paulo 
Filiodicti Almán cum Procuratoriis Literis dicti conventus in Fi
gura ejusdém Comitis Thomae, Comparendo Possessionem Reucze 
vocatem in Comitatu de Liptó habitam, ipsis et—.—.—.—.—con
dam Illustrium Regum Hungáriáé pertimisse et pertinere ipso- 
rumquae Privilegia ablata, ipsam vero possessionem Reucza, vio
lenter et indebites in concambium alterius Possessionis per ipsam 
Partem ad versam, traditam fuissae allegassent cujus rationem 
et dictorum Privilegiorum Prohibitionem iidem Actores posstulas
sent. Ubi Mesk, et Marcus, pro se. et pro aliis praefatis Fratri
bus ipsorum Patruelibus—.—.—.—.—.—.—Conventus coram ipso 
Comite Thoma comparendo in hujus comprobationem quod ipsi 
dicta Privilegia Eominorum Andrea et Ladislai Regum non vio
lenter abstulissent, ac in faciem dictae Possessionis Reucze, se 
debitae immisissent ipsa duo Privilegia dictorum Dominorum And
reáé et Ladislai duobus Privilegii de praedicto Conventu de Thu
rócz loquentibus coram eodem Comite Thoma —.—.—.—.— In 
quorum quidem Privilegiorum de praedicto Conventu loquentium 
uno idem Comes Thomas. —.—.—.—.—.— Anno Domini Milles- 
simo Ducentessimo Octuagesimo octavo, par Ladislaum Filium 
Myluzlou cum Thoma et Joannae Filiis suis, ac dictum Fratrum 
ejusdem Ladislai uterinum similiter cum Petro et Martino Filiis 
suis, quos praedicti Ivan et Joannes Filios Almann ipsorum et 
Praedictorum Martini ac Stephani Filii ejusdem, et Petri Filii 
ipsius Almann fuisse Praedesessores assernissent Possessionem 
ipsorám Reucze vocatam, Praedecessoribus ipsorum Jurae Haere- 
ditario devolutam sub suis Metis Juche et Gyürke quos pradicti 
Filii Nicolai et Filii Adriani ipsorum fuissae Praedecessores affir- 
massent pro quadraginta Marcis fini argenti coram ipso Conventu 
de Thurócz perpetuo Venditam ac Literas mediantibus quibus 
ipsam Possessionem possedissent ad manus eorundem Juche et 
Gyürke assignatas extitissae reperissent. In attacto vero Privile
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gio de Eodem Conventu loquente inter alia Anno Domini Milles-
simo Tercentessimo Yigesimimo quinto, per Magistrum Donch Co
mitum de Zólyó cum Ladislao,, Joannae et Stephano Filiis suis 
quandam Possessionem suam, Superiorem Kolbyn vocatum in Ár
va existentem pro concambio praedictae Possessionis Eeucze Ni
colao Petro et Phylippo Filiis Juche et Michaeli ac Adriano Fi
liis Gyürke praedictorum Jurae perpetuo coram eodem Conventu 
de Thurocz datam fuisse juvenissent Comes Thomas praenotatus. 
Quibus quidem Instrumentis revisis praescriptitum Ivanes et Joan
nes Filii Almán praedicta duo Privilegia de dicto conventu loqu
entia no in dicto conventu, non de vero sigillo et justo stylo ip
sius conventus sec nequisitiosae et exprosecutione dicti Magistri 
Donch, praememoratis Praedecessoribus ipsorum non conparenti- 
bus nec premissa confirmantibus fore confecta Allegassent loquae 
etiam ipsa Privilegia Alphabeto non fuissent intercisa. Et cum 
ipsa Comes Thomas, cum Baronibus Regni tunc cum ipso Judici
ale tribunal consedentibus de veritate et falsitate dictorum Privi
legiorum volens experiri praedicto Conventui eo modo sréipsisset 
ut ipse conventus ipsa duo Privilegia per ipsos Filios Nicolai et 
Filios Adriani aut eorum Procuratorem id eorum Pyxidae sub 
Capitae sigilli ejusdem Comitis Tliomae, coram ipso conventu ex
hibendo in quindenis Festi Beati Michaelis Archangeli cum omni
bus suis sigillis continentiis et circumstantiis habendo deum prae 
oculis juxta conscientias ipsorum examinando et de eo utrum 
ipsa duo Privilegia indicto conventu, de membro veri sigilli, et 
styli emanata essent, et si consvetum esset, Privilegia ibi emanari 
cum intercissione Alphabeti aut ne ? decernendo senem facti ad 
quintum decimum diem earundem quindenarum rescriberet Regiae 
Majestati. Tandem ipso quindecimo Die occurente praedictis Joan
nae Filio Thomae et Joannae Filio Almaim, pro se, et pro aliis 
praedictis Fratribus suis Patruelibus cum Procuratoriis Literis 
dicti Conventus de Thurócz adstantibus Marcus, Filius Nicolai et 
Mesk, Filius Andriani, pro se per Literas et pro Laurentio, Gre
gorio et Salamoné, Filiis Nicolai ac Filiis Adriani, cum procura- 
ratoriis Literis ejusdem conventus in ipsius Comitis Thomae acce
dendo praesentiam eidem Literas praedicti Conventus de Thurócz 
exhibuisset continentes quod in praedictis quindenis ipse Conven
tus deum prae oculis habent juxta eorum consientias praedicta 
Privilegia modo praemisso examidans, sub ipsorum vero et justo
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sigillo ac Stylo, frande et prosecutione cujuslibet potentis, nullo 
modo mimicantibus cum suis sigillis, et circumstantiis, confecta 
reperisset, et quod non sit consvetudo Privilegia cum intercisione 
Alphabeti illic emanan praelectis autem ipsis literis dicti Conven
tus de Thurócz, praedicti Mark et Mesk, in suis et praedictorum 
aliorum Filiorum Nicolai et Filiorum Adriani Persoeis per exhibi
tiones dicti Instrumenti Andreae Regis Anno Domini Millessimo 
Ducentesimo Tricessimo tertio, et Privilegii ipsius Ladislai Regis 
Anno Domini Millessimo Ducentesimo Septuagesimo quarto ema
natorum Terram Reucze Trium Aratrorum Hudkoni et suis suc
cessoribus perpotuo collatam fuisse. E t demum per Ladislaum, 
Filium Mylnzlou, et filios suos, Praedecessores scilicet praedicto
rum Actorum praefatis Juche et Gyürke, praedecessoribus videli
cet ipsorum Filiorum Nicolai, et Filiorum Adrianni, venditam exti- 
tisse, praedicta Privilegia ipsius Conventus de Thurócz compro- 
bassent. E t quia ipsa Instrumenta vera fore visa extit.issent ipse 
conventus de Thurócz dicta duo Privilegia ipsorum vera esse, et 
de nembro veni sigilli ac Styli emanata fore reperisse, juxta ipso
rum Constientias rescripsisset. Et ex eo praedicti Filii Juche et 
Filii Gyürke eandem Possessionem Reucze, tanquam ipsorum ve
rum Jus, in concambium ipsius Possessionis Kulbyn, dicto Magis
tro Donch et Filiis suis dare potuisse sicquae Actor—.—.—.— 
Ivan et Filiorum Almann, Martini Filii Dominici et Stephani Filii 
ejusdem penitus calumniosa fore, eidem Comiti Thomae. mani
feste visi extitissent. Ideo ipse Comes Thomas, cum Baronibus, 
et Nobilibus Regni tunc cum ipso in Judicio assidentibus ipsum 
Ivan, Filium Thomae, Joannem et Paulum Filios Almán, Marti- 
num Filium Dominici et Stephanum Filium ejusdem—.—.—inde
bita ipsorum aquisitione in poene Calumniae sua Judiciaria autho- 
ritate contra praedictos Filios Nicolai et Filios Adrianni agrova- 
tos fore commitens ipsam Possessionem Kolbyn superiorem, cum 
omnibus suis utilitatibus, et pertinentiis juxta cursum uarum vera
rum Metarum et antiquarum praedictis Filiis Nicolai et Filiis 
Andriani, ac ipsorum successoribus pro ut Titulo praedicti con- 
cambii possidere dignoscerentur sine Praejudicio Juris alieni, per
petuo possidendam adjudicasset praedictisquae Ivan et Filio ejus
dem Martino Filio Dominici, et Stephano ab eadem Possessione 
Reucze, in praedicto Concambio dictis Magistro Donch, et Filiis 
suis devoluta, perpetuum silentium impossuisset. Quarum Litera-
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rum exhibitonibus factis et continentiis earundem revisis quia Prae
dictum Privilegium ipsius comitis Thomae condam Judicis Curiae 
Regiae quedam quatuor Privilegia duo videlicet Dominorum And
reáé et Ladislai condam—.—.—.— Regum Hungáriáé et similiter 
duo praelibati Conventus de Thurócz coram eodem Comite Tho
mae, exhibita fuisse denotarat. Nos absquae Revisione earundem 
Literarum Privilegialium inter Partes praemissas, Judicum et Jus
titiam bono modo Facere non poteramus. Idem etiam Salamon 
—.—.— eadem nec in Camera Regali, aliquo evidenti Documento 
esse declava verat, nec etiam ad nostram requisitionem-—.—.— 
—.—.—attune exhibuerat; ideo una cum Baronibus et Nobilibus 
Regni Comiseramus eo modo ut paaedictus Salamon Literatus de 
Kulbiy, praedicta privilegia adnotati Comitis Domini Thomae con
dam Judicis Curiae Regiae expressa contra praedictum Andreám 
de Lyptó in octavis diei—.—.—.—.— tunc venientium coram 
Nobis exhibere teneatur quibus visis, Judicium et Justitiam facere 
valeremus inter Partes—.—.—.—ordine—.—observato a quibus 
quidem Octavis diei Cinerum, exhibitionem dictorum quatuor Pri
vilegiorum eoquod Paulus, Filius Benedicti, qui pro eodem Sala
moné Literato cum Procuratoriis Literis, jam dicti Conventus de 
Thurócz, coram Nobis adstans ad Petitionem Stephani Fratris 
— —.—.— Andreae eadem quatuor Privilegia non exhibuerat, sed 
eorundem exhibitionem absquae ali cujus evidentis rationis assig- 
nationae.—.—.—.— alterum Terminum per nos prorogavi pustu- 
larit ad Octavas Festi Beatii Georgii Militis time venturi pro
rogantes cornutissimus ut praedictus Salamon Literatus ipsa 
quatuor Privilegia cum Judicio Trium Marcarum deponendo, contra 
ipsum Andreám Actorem ex bibere teneatur coram Nobis. Ad Oc
tavas Festi Beati Georgii Militis praefatus Salamon Literatus 
dicta quatuor Privilegia exhibiturus nec non dictum Judicium 
—.—.—.— deponendum persoluturus, non venerat nequae miserat 
nec praemissum Judicium persolnerat ut debuerat pro sua non 
venientia in Judicio convento— .—.— vero dicti Judicii Trium 
Marcarum deponendi in duplo ejusdem mediantibus aliis Literis 
—••—.—•— viginti diebus continuis legitime coram Nobis expec- 
tatus postulans idem Andreas super praemissis—.—.—.—.—.— 
—.— dicti Salamoni Literati Judicium per Nos et Justitiam 
sibi dari Jure admittente. E t cum Nos praefatum Salamonéin Li
teratim de Kulbyn premissa quatuor Privilegia, duo Dominorum
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Ándreae et Ladislai condam Illustrium regum Hungáriáé et duo 
praelibati conventus de Thurócz,—.—.—.—.— Judicae Curiae 
Eegiae—.—.—.—.—.— exhibuerunt necnon de praescriptis Judi
ciis Novem Marcas facien.—.—•.—.—.—.—contra praedictum And
reám Filium Martini ad octavas Festi Nativitatis Joannis Baptis
tae, tunc venturi —.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—.—

Illustrium Regum Hungáriáé ac duo praementionati Conventus de 
Thurócz, Nostro Judiciario examini curavit exhibe. In quorum 
unius scilicet ipsius—.—.—.—.— Privilegii Anno ^Gratiae Milles- 
simo Ducentesimo Tricesimo tertio. Regni autem sui, Anno Trige
simo emanati.—.—.—.—.—.—.— Fidelibus Servitiis, Fidelis Hud- 
konis de quadam Terra sua, Nomine Reucza, Terramad culturam 
—.—.—.—•—.— aratrorum sufficientem eidem Hudkoni et suis 
successoribus perpetuo contulisset, et eundem Hudkonem in Pos
sessionem ipsius per Fidelem Praestaldum suum Authoritate sua 
Regia Introduci fecisset. In alterius vero Privilegie scilicet ipsi
us Domini Ladislai Regis—.—.—.—.—.— Septuagesimo quarto 
Duodecimo Kalendas Septembris in Dicatione Secunda Regni au" 
tem sui Anno'Primo confir—.—.—.—.— inter omnia alia, prae- 
scripttum Privilegium Domini Andreae Regis per ipsum Dominum 
Ladislaum Regem confirmatum extitisse comperimur manifeste. 
Tertii Privilegii—.—.—.—.— Conventus de Thurócz, Anno Do
mini Millesimo Ducentesimo Octuagesimo octavo Feria Tertia pro
xima post festum Beati—.—.—.—.—.— series inter omnia alia 
per Ladislaum Filium Myluzlou de Lyptou, cum Thoma et Joan
ne Filiis suis, ac Dominicum Fratrem ejusdem Ladislai uterinum 
similiter cum Petro et Martino Filiis suis, coram ipso Conventu 
quandam Possessionem ipsorum, Jure Haereditario de volutam, in 
vicinitate Possessionis Gyochab, ab una parte et Terrae Filiorum 
Bothk ex altera ad vi —.—.—.—.— vicinis et commetaneis per
mittentibus sub eisdem metis et Terminis ac, utilitatibus et 
pertinentiis quibus .—.—.—.—.—.— per Praedecessores eorum 
habita extitisset et possessa Juche et Gyürke Fratri ejusdem, pro 
quadraginta Marcis fini argenti plene persolutis sub conditionibus 
in iisdem Literis Privilegialibus expresse venditam ac Literas 
quibus mediantibus ipsam Possessionem possedissent, ad manus 
eorundem Juche et Gyürke assignatas, eandem etiam Possessio-
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nem per eosdem Ladislanm et Dominicum ac Filios eorum —.— 
—.— Juche et Gyürke Religioso Viro Fratre Egidio homine dicti 
Conventus, ad Petitionem Partium praescriptarum transmissio, ac 
vicinis et commetaneis ejusdem Possessionis praesentibus nullo 
contradictorae apparente, statutas Privilegii scilicet ipsius con
ventus de Thurócz, Anno Domini Millessimo Trecentessimo vigesimo 
quinto in Octavis Festi Nativitatis Beati Joannis Babtistae con
fecti ; inter caetera per Magnificum Virum Magistrum Donch, tunc 
Comitem de Zólyó cum Ladislao, Joannae et Stephano Filiis suis 
quandam Possesionem suam superiorem Kulbyn vocatam in Arva 
existentem pro commutatione seu concambio Possessionis in Reu
cze existentis, Nicolao, Petro et Philippus Filiis Juthe, Michaeli 
et Adriano Filiis Gyürke et per ipsos eorum haeredibus haere- 
dumquae successoribus cum omnibus utilitatibus suis et pertinen- 
tiis universis perpetuo et irrevocabiliter possidendam fuisse com
perimur. De hinc idem Salamon Literatus quasdam Literas prae
dicti Domini Nostri Ludovici Regis Feria sexta proxima post Fes
tum Beati Lucae Evangélistáé in Anno Domini Millesimo Trecen
tesimo quinquagesimo quinto emanatas Nobis—.—.—.— inter cae
tera declarantes: Quod quia Marcus, Gregorius Salamon et Lau- 
réntius Filii Nicolai, Mesk, Stephanus Ivanka et Joannes Filii 
Adriani, quamdam Possessionem eorum Reucze vocatam in comi
tatu Liptoviensi, existentem quam idem Dominus Noster Rex, uti
lem suae Majestati, pro usu et commodo Civitatis súae Raegiae 
Rosumpergs vocatae necessariam fore conspexisset juxta benepla
citum suae Regiae serenitatis, ad dictam suam Regiam Civitatem 
applicandam eidem Domino Nostro Regi gratander obtulissent 
benivolequac dedissent et donassent. Ideo ipse Dominus Noster 
Rex. eidem Marco, Gregorio, Salamoni et Laurentio, Filiis Nicolai 
Mesk, Stephano, Ivanka et Joanni Filiis Adriani, Nobilibus ma
tura Deliberationae, praehabita, cum praelatis et Baronibus suis 
in concambium Possessionis eorum Reucze vocatae quandam Pos
sessionem suam Regalem Felseö-Kulbyn vocatam in Districtu de 
Árva existentem ad castrum Regium Árva vocatum spectantem, 
quam ipsi Nobiles quibusdam temporibus ex sua Regia Donatione 
loco dictae Possessionis eorum conservassent, ab eodem castro 
suo Árva nominato, liberatam et abstractam cum omnibus suis 
utilitatibus, pertinentiis Universisquae Terris scilicet Arabilibus 
Sylvis, Aquis, Aquarumquae decursibus, Pratis et foenilibus ac
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aliis omnibus ad ipsam pertinentibus sub suis veris metis et an
tiquis censnisset dandam et donandum perpetuo et irrevocabiliter 
possidendam, tenendam pariter et habendam per Filios Filiorum 
eorundem. Quarum quidem omnium praemissarum Literarum ex
hibitionibus factis, et continentis earundem perlectis primo prae
dictus Dominus Andreas Eex praefatam particulam Terream in 
Reucza existentem ad usum Trium aratrorum sufficientem prae- 
fatoHudkoni et suis successoribus perpetuo tradidisse, ac tandem 
dictus Dominus Ladislaus Rex eandem Donationem confirmasse; 
demum vero praedictus Ladislaus et Dominicus Filii Mylozlou, 
successores scilicet dicti Hudkonis cum praedictis Filiis eorum 
ipsam Possessionem eorum Reucza vocatam Juche et Gyürke Prae
decessoribus videlicet praelibatorum Filiorum Nicolai et Adriani 
pro quadraginta Marcis fini argenii, vendidisse praefatam vero 
Possessionen Felsefi-Kulbin vocatam primo praetactus Magister 
Donch, et Filii sui praelibatis Filiis Juche, et Filiis Gyürke ac 
tandem jam dictus Dominus Noster Rex Ludovicus praelibatis 
Filiis Nicolai filii ejusdem Juche, et Filiis Adriani Filii ipsius 
Gyürke eorumquae Successoribus in concambium praedictae Pos
sessionis Reucze Perpetuo tradidisse. Inter alios vero praenotatos 
praefati Martinus Pater ac Stephanus Frater et nunc Procurator 
praedicti Andreae Actoris factum ablationis ipsius Possessionis 
ipsorum Reucze coram praefato Comite Thoma condam Judicae 
Curiae Regiae, super ipsum Salamonéin Literatum ac alios prae
dictos proximos ejusdem Ordinae Judiciario requisivisse idemquae 
juxta Judiciariam sententiam ejusdem Comitis Thomae contra dic
tum Salamonéin et alios praedictos in facto Calumniae convicti 
extitisse ex serie omnium praemissarum Literarum Privilegialium, 
et patentium reperiebantur. Nunc etiam idem Stephanus pro prae
missa Indebita requisitione ipsius Possessionis Reucze, in praesen
tia dicti Comitis Thomae ex seriae praemissarum literarum Privi
legialium ejusdem in facto Calumniae convictus extitisse ad inve
niebatur. Ideo Baronum et Nobilium Regni, nobis cum in Judicio 
considentium, moderato, inducti Consilio, praedictos Andreám et 
Stephanum Filios Martini, pro praemissa eorum indebita, et Ca
lumniosa equisitione Possessionis Reucze praenotate, in facto Ca
lumniae convictos fora commitentes, et eandem Possessionem Reu
cza per eosdem Filios Nicolai, et Filios Adriani, in concambium 
dictae Possessionis Kolbyn. de Jure conferrae valuissae decer
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nentes, eandem Felseö-Kulbyn vocatam, cum omnibus suis utilita
tibus et pertinentiis universis praefato Salamoni Literato et suis 
Fratribus ac Proximis annotatis eorumque successoribus ac 
Posteritatibus universis eo Jure quo sibi ratione praemisii Con- 
cambii pertinere dignoscitur ad judicavimus et commissimus per
petuo posidendam ; Salvis juribus alienis praedictis Andreae et 
Stephano ab ipsa Possessione Reucza in praefato concambio ipsi 
Domino Nostro Regi devoluta, perpetuum silentium imponendo. In 
cujus rei memoriam firmitatem quae perpetuam, praesentes Eis
dem Salamoni Literato ac suis qroximis Literas Nostras Privile- 
giales Pendentis Authentici sigilli Nostri munimine roboratas duxi
mus concedendas. Datum in Wissegrád Octavo Die Octavarum 
Festi Beati Michaelis Archangeli praedictarum. Anno Domini 
Millesimo Trecentessimo Sexagesimo secundo. (1362)

L. S.

X IV .
Serenissimo Principi Domino Ludovico, Dei gratiae Regi 

Hungáriáé, Domino ipsorum metuendo, Ladislaus Praepositus et 
conventus monasterii B. M- Virginis de Thurócz, orationes in 
Domino perpetuas et salutem. Noveritis nos Litteras Vestrae 
Majestatis prohibitorias nobis perrectas omni reverentia, qua de
cuit, recepisse in haec verba :<DL,udovicus Dei Gratia Rex Hungá
riáé, Poloniae, Dalmatiae etc. Fidelibus suis Conventui Eclessiae 
de Thurócz salutem et gratiam Dicit nobis Salamon Litteratus 
filiius Nicolai de B'elsö-Helben. suo et Ivannis filii Gregorii nec 
non Nicolai filii Marci, Andreae filii Laurentii, Benedicti et Va
lentini, Nicolai filii Johannis filii Stephani, nec non filiorum Mezk 
de eadem in personis, puod nonnulli forent vicini, et commetanei, 
qui quesdam terras ipsorum arabiles, et silvas in circuitu cujus- 
dam lapidis Brabakeu vocati et ex utraquae parte cujusdam ri
vuli Mezihradna nominati existentesi, ac etiam prata et alias uti
litates dictae Possessionis Felseö-Helben quaslibet potentaliter et 
minus juste uterentur et hoc pro se ipsis usurparae, et per- 
tubare conarentur in ipsorum Nobilium praejudicium non modicum 
et gravamem; super quo fidelitate vestrae firmiter praecipiendo 
mandamus, puatenus vestium mittatis hominem pro testimonio fide 
dignum ; quo praesente Bartholomeus et Mathias Filii Ivanka de 
Kuzmicz, sin Ladislaus, filius Nykili, Bartholomaeus, filius Nicolai
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Nevecz( Martinas filius Michaelis de Jeszen, aliis absentibus homo 
noster, ad facies dictarum silvarum et aliarum pertinentiarum 
dictae possessionis accedendo; universis vicinis et commetaneis 
earundem signanter Johannen), Ladislaum et Martinum, ac cete
ros filios Michaelis de Sancta Anna, Johannem Paulum de Háb 
filios Almán, Laurentium et Petrum, filios dicti Pauli de Medsih- 
radna, ac alios quoslibet ab ulteriori potentiali occupatione, deten
tione et usurpatione perscriptarum silvarum et pertinentiarum 
earumdem. usufructuum et utilitatum quarumlibet perceptione, et 
percipi-factione prohibeat lege Regni requirente; et post haec 
ipsius prohibitionis seriem, ut fuerit expediens, nobis fideliter res
cribatis. Datum in Wissegrad in festo B. Bartholomaei Apostoli 
Anno D. Millesimo trecentesimo octuagesimo primo. Nos itaquae 
Mandatis Vestrae Celsitudinis satisfactientes, pro ut tenemur, una 
cum Stephano filio Ivanka de Kauzmeicz, homine vestro, nostrum 
hominem fide dignum videlicet fratrem Joannem Presbyterum nost
rum concaxonicum ad praemissam prohibitionem faciendam des
tinasse. (?) Qui tandem ad nos redeuntes nobis concorditer retu
lerunt : quod ipsi Sabatho proximo post octavas festi Beati Micha
elis Archangeli de novo praeteritas, ad praedictam possessionem 
F.-Helben vocatam venientes, et ibidem vicinis et commetaneis 
ipsius legitime convocatis, signanter autem Joannem, Ladislaum 
Martinum filios Michaelis ac Stephanum filium Jakobi, nec non 
filios Mezk, de Sancta Anna, ac Johanem. Paulum de Háb, Ladis
laum Almán cum filiis ipsorum etiam Michaelein, filium Georgii 
atquae Michaelem, filium Martha, de superius Leszina, ac univer
sos populos Castrenses de Alsó-Helben, praemisso modo ab occu
pationibus praedictarum, silvarum, terrarum, foenetorum, et qua
rumlibet utilitatuum, praedictae possessionis F.-Helben et a per
ceptione quorumlibet usuum, ac utili earumdem infra veras metas 
et terminos eorumdem existentium nec non a perpetuatione eo
rundem pro se ipsis, quo vis modo facta, vel ferienda prohibues- 
sent lege Regni exigente. Datum in festo Beatorum Simonis et 
Judae Apostolorum. Anno Domini Millesimo tercentesimo octua
gesimo primo (1381)1.

L. S.

1 Ex authographo Camerali.
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XV.
Nos Ladslaus Providentia Divina Praepositus Monasterii Betae 

Mariae Virginis de Thurucz, lociquae ejusdem Conventus. Omnibus 
Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, praesens scriptum 
inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie Literarum volumus pervenire. Quod Salamon Literatus, 
filius Nicolai, Filii Juche, Nicolaus filius Marci, Andreas filius Lau
rentii, Filii videlicet Fratrum suorum uterinorum, Item Valentinus 
filius Mesk Joannes Filius Stephani, filiorum videlicet Adriani, 
Nobiles de Felső-Kolbyn Comitatus de Arva, ab una ; ex altera vero 
parte Nicolaus filius Joannis de Eadem. Coram Nobis Personaliter 
constituti, ac per eosdem, Salamonén) videlicet Literatum Nicolaum 
filium Mesk, ac Joannem filium Stephani, oraculo vivae vocis ip
sorum, confessum extitit et relatum publice et manifeste tali modo. 
Quod praenotatus Nicolaus filius Joannis, Patruelis et Divisionalis 
Frater ipsorum, atquae Joannes Pater suus praeatactus esset, 
et fuisset Filius Michaelis filii Gyürke procreatus, et non fuisset 
Filius Adriani, pro uti in quibusdam Literis Patentibus Inclyti 
Principis Domini Ludovici, Dei gratia Beatae memoriae pridem 
Begis Hungáriáé, super facto praedictae Possessionis eorum Kol- 
byn, in Concambium cujusdam Possessionis ipsorum Reuche no
minatae confectis et emanatis, prae allegatum Joannem Patrem 
dicti Nicolai, vitio videlicet scriptoris Filium Adriani nominasset 
quod certum ita non fuisset ut praemissum exisstit, quia Adria- 
nus et Michael, fratres uterini invicem fuissent. In cujus rei me
moriam praesentes Literas Privilegiales cum appensione sigilli 
Nostri duximus concedendas. Datum in Festivitate Anno Domini 
Millesimo Tercentessimo Octuagesimo octavo. (1388.)

L. 8.

XVI .
Nos Ladislaus Praepositus Monasterii beate Mariae Virginis 

de Thurucz, memorie commendamus, quod Salamon Literatus filius 
Nicolai de Feiso-Kolbin, coram nobis constitutus protestatus est 
tali modo, quod sicut ipse ex veridico percepisset, Demetrius fili
us Fabiani de Rastoka una cum aliis fratribus suis, videlicet filiis 
Domichka de eadem, sugestionae ipsorum maliciosa preconcepta 
et persecutione iniqua cujusdam manifesti falsarii, videlicet Jo
hannis Literati, Benedicti filii Domen de Liptou, Literas privile-
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giales condam domini Belae Begis Hungarian falsas, super facto 
cujusdam plantationis sue Leschina vocatae intra métas praeditae 
possessionis Kolbyn vel existens et silve ejusdem, per se ipsis co
nari, et conficere procurassent, in praejudicium ipsius Salamonis 
et fratrium suorum et jacturam, Nam Sigillum dicti Belae Begis 
et aliorum Begum Begni Hungáriáé etiam Capitolorum et Con
ventuum aliquorum in Scrinio ipsius falsorum his proximis diebus 
per Yice Comitem de dicta Lipptou esset reprehensum et inven
tum ; factaquae hujusmodi protestationem idem Salamon suis nec 
non universorum fratrum et cognatorum suorum in personis prae
dictos Demetrum et fratres suos universos ab hujusmodi persecu
tione nequitiosa videlicet falsarum Literarum et ab perpetuatione 
plantatos et sylvae praedicte per se ipsos facta vel facienda in
hibuit contradicendo, Lege regni exigente. Datum in Crastino 
Festi Omnium Sanctorum. Anno Domini Millesimo Tercentesimo 
Nonagesimo (1390). L. S.

XVII.
Sigismundus Dei Gratia Eomanorum Bex semper Augustus 

ac Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, ‘Hamae, Servie, 
Gallitiae, Lodomeriae, Comauiae Bulgariaequae Bex, Marchio 
Brandenburgensis, nec non Lucenburgensis haeres. Universis 
Christi Fidelibus, praesentibus pariter et futuris praesens scrip
tum inspecturis, salutem in salutis largitore. Ordo svadét aequi
tatis, et ad apicem pertinet Begalis dignitatis, ut ea quae rite 
processerunt illibate conserventur, et quae a Fidelibus juste pe
tuntur ad exauditionis Gratiam admittantur. Proinde ad universo
rum tam praesentium quam Posterorum notitiam, harum serei vo-  ̂
lumus pervenire ; quod fidelis Noster Andreas, Filius Nicolai, Filii 
Gyürke de Felsö-Kubyn, suo, ac Ladislai carnalis item alterius 
Ladislai, Filii alterius Nicolai, filii Juthe, Martini, Filii Valentini, 
Filii Mesk. Michaelis et Stephani; Filiorum Benedicti nec non 
Joannis Fillii Stephani, Filiorum ejusdem Mesk, de eadem Pat- 
ruelicum Fratrum suorum in Personis. Nostrae celsitudinis acce
dens conspectum, exhibuit Nobis duas Litaras Privilegiales. unam 
condam serenissimi Principis Domini Ludo vici felicis reministentiae 
Begis Hungáriáé, Patris et socen. Nostri Majoris sui Authentici 
duplicis sigilli apensionae roboratam, tenorem aliarum Literarum 
ejusdem Ludovici patentium quibus mediantibus ipse Dominos Lu-
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dovicus praescriptam Possessionem Felseö-Kubyn vocatam, in 
Districtu de Árva existentem, Marco, Gregorio, Salamoni et Lau
rentio. Filiis Nicolai, Mesk, Stephanus, Ivanka et Joanni, Filiis 
Adri anni successoribus ipsius Andrae ut asseriut, et Fratrum suo
rum praedictorum ipsorumquae Haeredibus pro eorum Possessio
ne Reucze appellata in Comomitatu Liptóviensi habita, concam- 
bialiter in perpetuum dedisse et contulissae dignoscitur, Tran- 
sumptive, de verbo ad verbum et confirmative in se habentem. 
Et aliam Conventus Monasteri de Thurócz, super legitia statuti
one ejusdem Possesionis Felsö-Kubyn pro eisdem ritae facta con
fecta tenore subsequentium, supplicando. Idem Andreas exinde, 
suo et quorum supra nominibus, Majestatis nostrae, praece humili, 
et devota ut easdem binas Literatas gratas, et acceptas habendo. 
Nostris quae Literis Privilegialibus verbaliter inseri faciendo pro 
ipsis, ac eorum Haeredibus Universis, perpetue innovando, con
firmare dignaremur, Quarum quidem Literarum unius praefati vi
delicet Domini Ludovici Regis, Privilegialis tenoris e s t : Ludovi- 
cus Dei Gratia, Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, 
Galliciae. Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariequae Rex, Princeps sal- 
lernitanus et Honoris montis sancti Angeli Dominus. Omnibus 
Christi Fidelibus, praesentibus, et futuris, praesentium notitiam 
habituris, salutem in omnium salvatorae. Regum requirit Celsi
tudo. et sublimium convenit dignitati, ut ea, quae rite processe
runt illibata conserventur, et quae a Fidelibus juste petuntur, ad 
exanditionis Gratiam admittantur. Proinde ad universorum notiti
am, harum sene, volumus pervenire : Quod Salamon, Filius Nico
lai, Filii Juche de Felseő-Kulbyn, ad nostram accedendo praesen
tiam exhibuit nobis, quasdam Literas Nostras patentes, super 
facto concimbii- praedictae Possessionis suae Felseő-Kulbyn vo
catae, in districtu de Arva existentis, facta, pro eodem, et F rat
ribus suis infrascriptis confectas, tenoris subsequentis petens Nos
tram humiliter Excellentiam ut easdem Literas Nostras acceptare, 
approbare, ratificarae, et pro eodem, item Gregorio uterino, Ni
colao Filio Marci, Andrea Filio Laurentii, Filii praedicti Nicolai, 
Thomo Filio Fabii, Filii Petri. Blasio filio Phylippi, Nicolao et 
Benedicto Filiis Mesk, Stephano Filio Martino parvi, Petro Filio 
Stephani, Nicolao Filio Joannis, Filii Gyürke, Petruelibus Fratri
bus suis, Nostro dignaremur Privilegio confirmare, quarum tenor 
talis e s t: Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungáriáé; Memoriae